
 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

Zápis z jednání Valné hromady Regionálního svazku obcí Bohdanečsko  
konané dne 11. 6. 2024 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program: 
 

1. Zahájení jednání. 

2. Pozemkový úřad 

3. Hospodaření svazku v roce 2023. 

4. Zpráva o činnosti. 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

6. Informace z MAS. 

7. Diskuse, různé. 

8. Závěr. 

 
1) Zahájení jednání 

Na úvod předseda svazku přivítal přítomné a poděkoval přítomné a vyjádřil potěšení nad tím, že se opět můžeme 
potkat.  Následně předseda svazku zahájil jednání valné hromady. Předložil ke schválení program uvedený na 
pozvánce. 
Návrhy na doplnění nebo změnu programu nebyly vzneseny. 
 
Usnesení:  
1.1. Valná hromada schvaluje program jednání valné hromady. 
Pro: 19  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
 
Předseda navrhl sloučit mandátovou a návrhovou komisi do jedné v následujícím složení: 
Mandátová a návrhová komise Petr Kopáč a Milan Málek. 
Dále navrhl ověřovatele zápisu pan Jaroslavu Smolíkovou. 
Nikdo nevznesl žádnou námitku ani jiný návrh. Zapisovatelkou jednání je určena p. Zabranská. 
 
Usnesení:  
1.2. Valná hromada schvaluje mandátovou a návrhovou komisi ve složení pan Petr Kopáč a  
pan Milan Málek. 
Pro: 19  Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
 
1.3. Valná hromada schvaluje ověřovatelem zápisu paní Jaroslavu Smolíkovou.  
Pro: 19  Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
 
Komise konstatovala, že jednání valné hromady je přítomno 19 zástupců členských obcí z celkového počtu 28, 
jednání valné hromady je usnášeníschopné. 
 
 
 
 
 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

2) Pozemkový úřad 

Předseda přivítal Ing. Ondřeje Bartoše, vedoucího Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, 

Pobočka Pardubice, který nás dnes seznámí s tématem komplexních pozemkových úprav. (více viz. Příloha 

č. 1 – prezentace Krajského pozemkového úřadu). 

 

V 17:13 hod. přichází Ing. Pavlína Zahálková a od této chvíle hlasuje celkem 20 zástupců členských obcí. Následně 

v 17:25 hod. přichází Ing. Pavel Jirava, PhD. A od této chvíle hlasuje celkem 21 zástupců.  

 

3) Hospodaření svazku v roce 2023 

Předseda předal slovo administrátorce svazku, která informovala přítomné o přezkoumání hospodaření svazku za 
rok 2023, které proběhlo ve dnech 2. 11. 2023 a 3. 4. 2024. Předložila Návrh závěrečného účtu za rok 2023 a 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 svazku se závěrem, že nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. Doklady byly rozeslány do členských obcí ke zveřejnění na úřední desku obecních úřadů.   
Dnešního dne, tj. 11. 6. 2024 provedla kontrolní komise přípravu podkladů ke schválení účetní závěrky RSOB. 
Skutečné celkové příjmy za rok 2023 byly 929 643,64 Kč výdaje byly 871 291,19 Kč. Saldo příjmy – výdaje pak 
činí 58 352,45 Kč. Zůstatek finančních prostředků na účtu svazku ke dni 31. 12. 2023 byl 563 916,34 Kč. Následně 
dnešního dne byla radou svazku účetní závěrka za rok 2023 schválena. Rada svazku doporučuje Valné hromadě 
dokumenty schválit. Dotazy k hospodaření svazku v roce 2023 vzneseny nebyly. Hospodářský výsledek za rok činí 
151 679,41 Kč. 
 
Usnesení:  
3.1. Valná hromada schvaluje Závěrečný účet a Zprávu o přezkoumání hospodaření Regionálního 
svazku obcí Bohdanečsko za rok 2023 se závěrem bez chyb a nedostatků. Celoroční hospodaření DSO bez 
výhrad.  
Pro: 21    Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
 
Dle § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se 
závěrečný účet svazku obcí předkládá zastupitelstvu členských obcí, a to neprodleně po jeho schválení Valnou 
hromadou RSOB. Do členských obcí bude rozesláno Oznámení o schválení závěrečného účtu ke zveřejnění na 
úřední desce. 
 

 

4) Zpráva o činnosti (období od 29.11.2023 do 11.6.2024) 

 

a) V daném období proběhla 1 jednání rady svazku, a to dnes před jednáním Valné hromady, tj. 11. 6. 2024. 

Zápis bude zveřejněn na webových stránkách www.bohdanecsko.cz.  

b) V prosinci 2023 byla podána žádost o dotaci z POV 2024 na vybudování nového orientačního systému 

mikroregionu. Krajský úřad se rozhodl v letošním roce podpořit žádost svazku částkou 300 000,00 Kč. 

V tuto chvíli poptáváme dodavatele pro orientační systém. Rada svazku schválila přijetí dotace a pověřila 

předsedu k podpisu smlouvy. Je třeba schválit rozpočtovou změnu. 

c) Dále byla podána žádost o dotaci z programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu na 

doplnění a obnovu doprovodného mobiliáře cyklotras podél Opatovického kanálu, který navazuje na 

projekt realizovaný v roce 2021-2022 v rámci kterého byly provedeny opravy cyklopanelů. Rada svazku 

schválila přijetí dotace a pověřila předsedu k podpisu smlouvy. Je třeba schválit rozpočtovou změnu. 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz
http://www.bohdanecsko.cz/


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

d) Zhodnocení finančních prostředků – byla založen vkladový účet u České spořitelny, a. s. s úložkou 

500 000 Kč.  

Dotazy k přednesené zprávě vzneseny nebyly. 
 
Usnesení:  
4.1. Valná hromada bere na vědomí Zprávu o činnosti Regionálního svazku obcí Bohdanečsko za 
období od 29. 11. 2023 do 11. 6. 2024. 
Pro: 21    Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
 
4.2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace od Pardubického kraje ve výši 300 000,00 Kč z POV 2024 
na projekt „Vybudování nového orientačního systému mikroregionu Bohdanečsko“ a pověřuje předsedu 
k jejímu podpisu. 
Pro: 21    Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
 
4.3. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního 
ruchu v Pardubickém kraji“ ve výši 78 400,00 Kč na projekt „Obnova doprovodného mobiliáře cyklotras 
podél Opatovického kanálu“ pověřuje předsedu k jejímu podpisu. 
Pro: 21    Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
 
 
5) Rozpočtové opatření č. 1/2024 

Předseda předložil ke schválení rozpočtovou změnu. Rozpočtujeme v oblasti příjmů dotaci z Pardubického kraje 
na POV 2023 a cestovní ruch ve výši 378 00,00 Kč (340 000 Kč investiční příspěvek a 78 400 neinvestiční) a 
v oblasti výdajů částku 500 000,00 Kč do kapitálových výdajů a 78 400,00 Kč do běžných výdajů. 
 
Usnesení: 
5.1. Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2024. 
Pro: 21    Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
 
 
6) Informace z MAS Bohdanečsko 

Předseda předal slovo p. Kotykové a p. Pavlíkové z MAS Bohdanečsko, které přítomné informovaly o činnosti 
místní akční skupiny (vypsané výzvy, činnost v rámci Zelené úsporám Light a projektu OPZ – více viz Příloha č. 2 
-prezentace MAS Bohdanečsko). 
 
 
7) Diskuse, různé 

Na základě podnětu Ing. Fišera, starosty obce Rohovládova Bělá byla diskutována problematika výstavby 
vysokorychlostní trati (dále VRT) plánované Správou železnic. V úvodu starosta shrnul informace a závěry z 
předchozích jednání v Živanicích. 
Proběhla diskuse nad spuštěnou poslední verzí prezentace projektu VRT, zaslanou Ing. Vitvarem ze Správy 
železnic 7.5.2024, kde byly detailně zobrazeny jednotlivé varianty tratě. Dále byl diskutován zápis z posledního 
jednání dne 18.4.2024 v Živanicích. 
 
 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

Následovala rozsáhlá diskuse, ve které byly zmíněny následující nevýhody projektu VRT: 
• Pro obce: 
o Významné narušení infrastruktury obcí během výstavby. 
o Výrazná omezení pro rozvoj obcí, zejména výstavby pro rodinné bydlení nebo podnikání 
o Zvýšený hluk a znečištění ovzduší způsobené stavebními pracemi. 
o Možnost vzniku dopravních komplikací a omezení místní dopravy. 
• Pro život lidí: 
o Negativní dopad na kvalitu života obyvatel v dotčených oblastech. 
o Zvýšení hlukové zátěže a vibrací v blízkosti trati, které mohou vést k dlouhodobým zdravotním problémům. 
o Snížení hodnoty nemovitostí  
o Snížení atraktivity regionu pro rodinné bydlení a následné riziko postupného vylidňování obcí 
o Omezený přístup k některým službám a zařízením během výstavby. 
o Samotná VRT nemá pro lidi z regionu žádný význam, neboť se předpokládá, že ji nevyužijí. 
• Pro přírodu: 
o Zásah do přírodních ekosystémů a krajiny. 
o Riziko zničení biotopů a ohrožení chráněných druhů rostlin a živočichů. 
o Erozní procesy a změna vodních toků v důsledku stavebních prací. 
• Ráz krajiny: 
o VRT výrazně změní charakter krajiny, což může negativně ovlivnit estetiku a historický ráz regionu. 
o Zábor zemědělské půdy, lesů a vodních ploch, omezení zemědělské činnosti v důsledku zabrané plochy 

pro stavbu trati. 
• Ekonomické aspekty: 
o napojení Pardubic na VRT Praha-HK-Wroclaw zvládne s nižšími náklady loni modernizovaná trať Hradec 

Králové - Pardubice 
o Projekt VRT je považován za ekonomický nesmysl, protože náklady na výstavbu výrazně převyšují 

přínosy. 
o Investice do VRT by mohly být lépe využity v jiných oblastech dopravy nebo veřejných služeb, které by 

měly větší přínos pro obyvatele. 
 
Závěrečné shrnutí a návrh usnesení: Na závěr jednání bylo konstatováno, že jedinou výhodou projektu VRT je 
zkrácení doby jízdy mezi Pardubicemi a Prahou o 10 minut, což není dostatečným důvodem pro podporu projektu 
vzhledem k jeho mnoha nevýhodám. Bylo navrženo usnesení, které vyjadřuje nesouhlas zástupců obcí RSOB s 
projektem vysokorychlostní trati v současné podobě a žádá o jeho úplné zrušení. 
 
Usnesení:  
7.1. Zástupci obcí RSOB jednomyslně vyjadřují zásadní NESOUHLAS s jakoukoli variantou odbočky VRT 
na Pardubice. Zástupci obcí dále nesouhlasí se závěrem uvedeným v zápisu z jednání dne 18.4.2024 v 
Živanicích ve znění  
„Na základě domluvy zúčastněných stran bude detailněji rozpracováno technické řešení varianty 1, které 
bude poté vloženo do studie proveditelnosti jako preferované řešení úseku pardubické větve VRT Východní 
Čechy. A to s odůvodněním, proč nebyla vybrána jiná z nabízených variant. Jako podklad k výběru budou 
sloužit i poznatky ze setkání uvedené v tomto zápise“. 
Na uvedeném jednání nedošlo k žádné dohodě o preferované variantě řešení, tedy ani variantě č. 1. Tato 
varianta byla navržena pracovníky Správy železnic, zástupci obcí nebyla žádným způsobem potvrzena. 
Zástupci obcí jsou připraveni se bránit proti projektu VRT všemi dostupnými prostředky.  
VH pověřuje předsedu RSOB Ing. Josefa Štěpanovského a místopředsedu RSOB Ing. Václava Fišera k 
jednání ve věci VRT Praha – Hradec Králové – odbočka na Pardubice. 
   

 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

Pro: 21    Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
 
 
8) Závěr  

Předseda poděkoval přítomným za účast a jednání Valné hromady svazku ukončil. 
 

Zapsala: Zabranská             

 
Předseda svazku:       Místopředseda svazku:  

 
 
 
 
 

………………………………………      ………………………………………   
Ing. Josef Štěpanovský             Ing. Václav Fišer   

  
 
 
Ověřovatel zápisu: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 

Jaroslava Smolíková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

Usnesení Valné hromady Regionálního svazku obcí Bohdanečsko 
konané dne 11. 6. 2024 

 
1.1. Valná hromada schvaluje program jednání valné hromady. 

Pro: 19     Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 

 
 

1.2. Valná hromada schvaluje mandátovou komisi a návrhovou komisi ve složení pan Petr Kopáč a pan 

Milan Málek. 

Pro: 19     Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
 

1.3. Valná hromada schvaluje ověřovatelem zápisu paní Jaroslavu Smolíkovou.  

Pro: 19     Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
 

3.1. Valná hromada schvaluje Závěrečný účet a Zprávu o přezkoumání hospodaření Regionálního 
svazku obcí Bohdanečsko za rok 2023 se závěrem bez chyb a nedostatků. Celoroční hospodaření DSO bez 
výhrad.  
Pro: 21    Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 

 
 

4.1. Valná hromada bere na vědomí Zprávu o činnosti Regionálního svazku obcí Bohdanečsko za 

období od 29.11. 2023 do 11. 6. 2024. 

Pro: 21    Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 

 

 
4.2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace od Pardubického kraje ve výši 300 000 Kč z POV 2024 na 
projekt „Vybudování nového orientačního systému mikroregionu Bohdanečsko“ a pověřuje předsedu 
k jejímu podpisu. 
 
Pro: 21    Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
 
4.3. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního 
ruchu v Pardubickém kraji“ ve výši 78 400,00 Kč na projekt „Obnova doprovodného mobiliáře cyklotras 
podél Opatovického kanálu“ pověřuje předsedu k jejímu podpisu. 

 
Pro: 21    Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 

 
 

5.1. Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 

Pro: 21    Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
 
7.1 Zástupci obcí RSOB jednomyslně vyjadřují zásadní NESOUHLAS s jakoukoli variantou odbočky 
VRT na Pardubice. Zástupci obcí dále nesouhlasí se závěrem uvedeným v zápisu z jednání dne 18.4.2024 
v Živanicích ve znění  

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

„Na základě domluvy zúčastněných stran bude detailněji rozpracováno technické řešení varianty 1, které 
bude poté vloženo do studie proveditelnosti jako preferované řešení úseku pardubické větve VRT Východní 
Čechy. A to s odůvodněním, proč nebyla vybrána jiná z nabízených variant. Jako podklad k výběru budou 
sloužit i poznatky ze setkání uvedené v tomto zápise“. 
Na uvedeném jednání nedošlo k žádné dohodě o preferované variantě řešení, tedy ani variantě č. 1. Tato 
varianta byla navržena pracovníky Správy železnic, zástupci obcí nebyla žádným způsobem potvrzena. 
Zástupci obcí jsou připraveni se bránit proti projektu VRT všemi dostupnými prostředky.  
VH pověřuje předsedu RSOB Ing. Josefa Štěpanovského a místopředsedu RSOB Ing. Václava Fišera k 
jednání ve věci VRT Praha – Hradec Králové – odbočka na Pardubice. 
 
Pro: 21    Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
 

 
 
Předseda svazku:       Místopředseda svazku:  

 
 
 
 
 

………………………………………      ………………………………………   
Ing. Josef Štěpanovský             Ing. Václav Fišer   

  
 
 
Ověřovatel zápisu: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 

Jaroslava Smolíková 

 
 
 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz

